Os preços do Contrato nº 03/2025 ficam reajustados conforme variação dos Índices correspondentes da
tabela EMOP relativo ao período de 03/2024 a 03/2025, conforme solicitação da CONTRATADA.

PARÁGRAFO ÚNICO  – O valor global do Contrato nº 03/2025 passa de R$ 72.499.193,50 (setenta e
dois milhões quatrocentos e noventa e nove mil cento e noventa e três reais e cinquenta centavos) para R$
75.878.518,87 (setenta e cinco milhões oitocentos e setenta e oito mil quinhentos e dezoito reais e oitenta

e sete centavos), a vigorar a partir de agosto de 2025.

CLÁUSULA SEGUNDA
As despesas decorrentes do presente instrumento correrão à conta das seguintes dotação orçamentária para
o corrente exercício de 2025, assim classificada: